

---

# ***Mettler-Toledo A/S***

Naverland 8, 2600 Glostrup

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 16 22 13 41

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
22/6 2023

Henrik Dahl  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Mettler-Toledo A/S  
Naverland 8  
2600 Glostrup

Telefon: 43 27 08 00  
Hjemmeside: [www.mt.com](http://www.mt.com)

CVR-nr.: 16 22 13 41  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Albertslund

### Bestyrelse

Atle Soløy, formand  
Anders Nils Andersson  
Niels Henrik Døssing Olesen

### Direktion

Niels Henrik Døssing Olesen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	150.298	133.549	121.096	121.238	109.395
Resultat af ordinær primær drift	4.795	2.117	2.529	20.939	17.359
Resultat før finansielle poster	4.795	2.117	2.529	20.939	17.359
Resultat af finansielle poster	204	240	277	215	156
Årets resultat	3.903	1.840	2.187	16.508	13.643
<b>Balance</b>					
Balancesum	77.092	76.575	86.193	68.506	56.611
Egenkapital	27.702	41.599	39.760	37.572	29.904
Antal medarbejdere	41	38	36	39	40
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	22,3%	21,7%	22,4%	38,1%	40,0%
Overskudsgrad	3,2%	1,6%	2,1%	17,3%	15,9%
Afkastningsgrad	6,2%	2,8%	2,9%	30,6%	30,7%
Soliditetsgrad	35,9%	54,3%	46,1%	54,8%	52,8%
Forrentning af egenkapital	11,3%	4,5%	5,7%	48,9%	55,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Mettler-Toledo A/S er et 100% ejet datterselskab af Mettler-Toledo Holding AG, hvis formål er at sælge og servicere vægte og udstyr inden for såvel laboratorium som industri.

Mettler-Toledo er verdens største virksomhed inden for området vægte og vejesystemer og en af verdens førende virksomheder inden for laboratorieudstyr og procesanalyseudstyr. Fokus ligger på kvalitet, præcision og innovation

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 3.902.609, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 27.701.765.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser resultatet i 2022 for tilfredsstillende. Omsætningen er øget med ca. 13% i forhold til 2021, hvilket er i niveau med koncernens forventninger. Alle divisioner viser stor fremgang, foruden PRO med en mindre tilbagegang hvilket primært skyldes en specifik kunde.

En stærk gennemførelse af prisstigninger har været en medvirkende faktor til det stærke resultat. Samtidigt ser vi stadig positive signaler fra markedet, specielt vores primære segment inden for Pharma Industrien.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer, at resultatet for 2023 vil fortsætte med den positive trend i væksten. Det er det ledelsens forventning, at resultatet for 2023 vil være tilfredsstillende.

Ledelsens forventning er, at resultatet for 2023 vil ligge på over niveau for det realiserede resultat i 2022. Leveringssituationen for vores produkter nærmer sig normalen igen.

Eneste bekymring kan være den store usikkerhed vi oplever i andre regioner i verden, bla. Midt/Syd-europa som ser en nedgang i ordreindgang i de første måneder af året. Hvorvidt denne afmatning vil ramme vores region er uvist. Vi ser absolut ingen tegn på dette.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>150.298.402</b>	<b>133.549.327</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-90.748.418	-83.817.361
Andre eksterne omkostninger		-26.045.018	-20.788.087
<b>Bruttoresultat</b>		<b>33.504.966</b>	<b>28.943.879</b>
Personaleomkostninger	1	-28.709.604	-26.826.508
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.795.362</b>	<b>2.117.371</b>
Finansielle indtægter	2	287.461	320.537
Finansielle omkostninger		-83.359	-80.738
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.999.464</b>	<b>2.357.170</b>
Skat af årets resultat	3	-1.096.855	-517.646
<b>Årets resultat</b>		<b>3.902.609</b>	<b>1.839.524</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.543.875	30.633.766
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.817.031	43.063.560
Andre tilgodehavender		247.445	249.549
Udskudt skatteaktiv	4	58.699	70.405
Selskabsskat		439.785	1.528.300
Periodeafgrænsningsposter	5	985.592	1.028.989
<b>Tilgodehavender</b>		<b>77.092.427</b>	<b>76.574.569</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>77.092.427</b>	<b>76.574.569</b>
<b>Aktiver</b>		<b>77.092.427</b>	<b>76.574.569</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		27.201.765	23.299.157
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	17.800.021
<b>Egenkapital</b>		<b>27.701.765</b>	<b>41.599.178</b>
Andre hensættelser		143.000	195.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>143.000</b>	<b>195.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.005.219	797.694
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.043.806	26.072.828
Anden gæld		7.198.637	7.909.869
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>49.247.662</b>	<b>34.780.391</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>49.247.662</b>	<b>34.780.391</b>
<b>Passiver</b>		<b>77.092.427</b>	<b>76.574.569</b>
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	23.299.156	17.800.021	41.599.177
Betalt ordinært udbytte	0	0	-17.800.021	-17.800.021
Årets resultat	0	3.902.609	0	3.902.609
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>27.201.765</b>	<b>0</b>	<b>27.701.765</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	26.666.134	24.872.132
Pensioner	1.405.931	1.396.598
Andre omkostninger til social sikring	616.211	507.885
Andre personaleomkostninger	21.328	49.893
	<u><b>28.709.604</b></u>	<u><b>26.826.508</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>41</b></u>	<u><b>38</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	286.826	317.087
Andre finansielle indtægter	635	1.094
Vautakursgevinster	0	2.356
	<u><b>287.461</b></u>	<u><b>320.537</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.085.149	480.423
Årets udskudte skat	11.706	37.223
	<u><b>1.096.855</b></u>	<u><b>517.646</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>4 Udskudt skatteaktiv</b>		
Materielle anlægsaktiver	-798	-1.064
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-26.441	-26.441
Garantihensættelser	-31.460	-42.900
Overført til udskudt skatteaktiv	58.699	70.405
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	58.699	70.405
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>58.699</u>	<u>70.405</u>

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidige forskelle imellem de regnskabsmæssige og skattemæssige principper. Selskabet forventer at kunne udnytte disse midlertidige forskelle indenfor en tidshorisont på 2-3 år. Selskabet har været i skattebetaling de seneste år, det er derfor ledelsens forventning at det indregnede skatteaktiv vil kunne udnyttes.

## 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og lignende.

## 6 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	17.800.021
Overført resultat	3.902.609	-15.960.497
	<u>3.902.609</u>	<u>1.839.524</u>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		

### **Kautions- og garantiforpligtelser**

Selskabet har stillet bankgaranti vedrørende depositum på dets lejemål	212.203	152.523
--	---------	---------

### **Andre eventualforpligtelser**

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser, der på balance tidspunktet udgør i alt DKK 3.578.391 i uopsigelighedsperioden. Leje- og leasingkontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 43 måneder.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Mettler-Toledo International Inc.  
1900 Polaris Pkwy  
Columbus, OH 43240  
United States

Ultimativt moderselskab

Mettler-Toledo Holding AG  
Im Langacher 44, 8606  
Greifensee  
Schweiz

Moderselskab

#### Transaktioner

Der er indgået aftale med selskabets søstervirksomhed vedrørende salg af Mettler-Toledo-koncernens produkter. Nettoomsætningen og produktionsomkostningerne udgøres primært af transaktioner relateret til denne aftale. Der er endvidere indgået en serviceaftale med selskabets søstervirksomhed omkring levering af diverse administrative ydelser for et beløb i størrelsesordenen af DKK 6 mio. Selskabet bliver faktureret for IT ydelser fra søstervirksomheden, som udgør TDKK 932. Disse ydelser faktureres til kostpris med en mark up.

Der er med moderkoncernen indgået en aftale om afregning af royalty for brugen af IP-rettigheder. Disse udgør DKK 2,6 mio. i regnskabsåret.

Der er forrentede udlån til søstervirksomheder.

Herudover er der ydet nye lån til moderselskabet på 10,1 mio. kr. i regnskabsåret.

Der har derudover ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter (fortsat)

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mettler-Toledo Holding AG  
Im Langacher 44, 8606  
Greifensee  
Schweiz

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Mettler-Toledo International Inc.	Columbus, United States

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Mettler-Toledo International Inc.  
1900 Polaris Parkway  
Columbus, OH 43240  
United States

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mettler-Toledo A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Mettler-Toledo International Inc., hvilket er tilgængelig på mt.com, har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$